va a servir para la estructuración del proceso de selección del contratista, a fin de adquirir el bien o 
servicio que satisfaga la necesidad identificada.

ESTUDIO DE MERCADO

PRECIOS DE 
REFERENCIA

Él valor del presupuesto oficial para llevar a cabo la realización del objeto es la, 
suma de TRECE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($13.994.400.oo), este se ha calculado con base 
a los precios de referencia estimados en el estudio de mercado de acuerdos a 
cotizaciones allegadas a la secretarla de planeación y politica sectorial por parte 
de personas y/o empresas que prestan este servicio.